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خبــــرغیـــر محرمانـــه

 دستگیری تیم ۶ نفره تروریستی
 در ایرانشهر

یــک تیم تروریســتی، عامل ربایــش و قتل فجیع 
خانواده بلوچ توســط ســربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اداره کل اطلاعات اســتان سیســتان و بلوچستان، 
شناسایی و بازداشت شدند. این تیم تروریستی ۶ نفره، 
چندی پیش اقدام به ربایش مسلحانه آقای سمیر بلوچ 
و همســر باردارش به  نام هانی گل بلوچ از شهرســتان 
ایرانشــهر و انتقال آن ها به حوالی شهرســتان سراوان 
نموده و اقدام به شکنجه، قتل و نهایتاً سوزاندن اجساد 
و رها نمودن آن ها در منطقه می نمایند. پس از وقوع این 
حادثه فجیع و مطالبه مردم شریف استان، این اداره کل، 
اقدام به تحقیقات گســترده و همه جانبه درون و برون 
مرزی نموده که با عنایات الهی و نیز همکاری متعهدانه 
هموطنان غیرتمند بلوچ، تمامی اعضای تیم تروریستی 

شناسایی و بازداشت شدند. 
 

روایت استادِ حسن روحانی از هوش او
سیدحسن امین، استادِ حســن روحانی در دانشگاه 
گلاسکوی اسکاتلند روایتی از دوران دانشجویی رئیس 
دولت های یازدهم و دوازدهم داشــته اســت. او درباره 
عملکرد حســن روحانی در دوره دانشــجویی در خارج 
از کشــور گفته است: دانشــجوی باهوش، هوشمند و 
پرتلاشی بودند که توانســت به عالی ترین مقام اجرایی 
کشــور بزرگی مانند ایران برســد. در هوش و استعداد 
ایشــان و اینکه از زمان و مکان به وجه احسن استفاده 
کرد، شــکی نیست اما سنجش سطح علمی و پژوهشی 
ایشــان با توجه به اشتغالاتی که داشت، بر عهده هیأت 
داوری بود. هیأت داوری در دو مقطع با پژوهش ایشان 
در دوره فوق لیسانس و دکتری موافقت کرد و مدرک او 

را برابر مدارک موجود دانشگاه ارائه کرد.
  

ضربه اطلاعات سپاه به شبکه 
سازماندهی اغتشاشات

سازمان اطلاعات ســپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد 
از شناســایی و دســتگیری ۶ عنصر شبکه سازماندهی 
اغتشاشات و محرک ایجاد ناامنی در فضای مجازی این 
اســتان خبر داد. این عناصر در ۵ صفحه فضای مجازی 
با تشــویش اذهان به دنبال تحریک افکار عمومی برای 
ایجــاد ناامنی بودند. گرداننــدگان این صفحات فضای 
مجازی در حــال برنامه ریزی برای تجمع و اغتشــاش 
آفرینی در روزهای آتی بودند که صفحات آنان مسدود 
و از دسترس خارج شد. این ۵ صفحه مجازی و ۶ عنصر 
دستگیر شده از فعالان اغتشاشات پارسال و دارای سوء 

سابقه نیز هستند.

 

 

 

مدیرعامل مرکز گسترش مطرح کرد؛
 حمایت از رویدادهایی

در راستای  توسعه فرهنگی 
محمد حمیدی مقدم مدیرعامل مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی بیان کرد که از رویدادهایی که به 

توسعه فرهنگی کمک کند حمایت می کنند. 
محمد حمیدی مقدم مدیرعامل مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی با مهدی حیدری رئیس نخستین 
جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی و جمعی از مدیران این رویداد 
دیدار کرد. در ابتدای این جلسه مهدی حیدری با اشاره به 
اهداف برگزاری این رویداد گفت: جشنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانی در مقطعی حساس از تاریخ کشورمان راه اندازی شده 
و تمرکز اصلی آن بر حفظ وحدت ملی و تاکید بر انسجام 
میان همه اقوام ایرانی است. برای آغاز به کار این جشنواره 
۲ سال کار پژوهشی صورت گرفته و برای برگزاری چنین 
رویداد بزرگی کارگروه های مختلف متشکل از هنرمندان، 
فیلمسازان، استادان دانشگاه و کارشناسان پژوهش در حوزه 

اقوام، کارهای تحقیقی زیادی انجام داده اند.
وی درباره حضور کمال تبریزی در مقام دبیری جشنواره 
بیان کرد: از همان ابتدا به جهت استراتژیک بودن موضوع 
اقوام و اهمیت و اعتباری که برای جشنواره در نظر داشتیم، 
دبیری این رویداد را به آقای کمال تبریزی پیشنهاد دادیم و 
وی هم به ما اعتماد و همراهی مان کرد. در تلاش هستیم که 
جشنواره در مسیری درست حرکت کند و بتوانیم ۹ تا ۱۴ 
آبان ماه میزبان شایسته ای برای همه هنرمندان و اقوام ایرانی 

از ترک و لر و کرد تا بلوچ و فارس و عرب و ...  باشیم. 
حیدری درباره اهمیت حمایت مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی از جشنواره ادامه داد: مستند یکی 
از مهم ترین قالب هایی است که می تواند موضوع اقوام ایرانی و 
مولفه هایش را نشان دهد. از این رو حمایت مرکز گسترش به 
عنوان مهم ترین متولی سینمای مستند و تجربی در کشور و 
پایگاه اصلی مستندسازان از جشنواره فیلم اقوام ایرانی اعتبار 

ویژه ای را برای این رویداد به دنبال خواهد داشت. 
حمیدی مقدم هم در این جلسه با بیان اینکه برگزاری 
جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی و موضوع محوری 
آن نویدبخش اتفاقاتی خوب خواهد بود، گفت: یکی از 
اهداف برگزاری جشنواره ها، توسعه فرهنگی است و وقتی 
جشنواره ای به همت بخش خصوصی بتواند این هدف را 
برعهده بگیرد، نویدبخش اتفاقات و دستاوردهای خوبی 
خواهد بود.  وی افزود: جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی به 
جهت موضوع خود، بیش از هر چیز تنوع و رنگی را در خود 
نهفته دارد که می تواند این رویداد را از سایر رویدادهای 
سینمایی متمایز کند. همچنین در شعار خود »اقوام؛ ریشه 
ایران« نیز این ویژگی را مستتر دارد. این جشنواره در تبریز 
برگزار خواهد شد و تمرکززدایی از پایتخت می کند که همه 

این ها خوب است. 

دریچـــــه

اکران فیلم سینمایی »دشت خاموش« به کارگردانی احمد 
بهرامی در سینماهای فرانسه آغاز شد. 

به گزارش روابط عمومی فیلم، در پی اکران موفق فیلم »شهر 
خاموش« در فرانسه و استقبال منتقدان، اکران فیلم سینمایی 
»دشت خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی 
سعید بشیری نیز در ماه سپتامبر ۲۰۲۳ )نیمه شهریور ۱۴۰۲( 

در سینماهای فرانسه آغاز شد. 
این فیلم در ۳۹ سالن سینما و ۲۸ شهر از جمله پاریس، نانت، 
اورلانز، استراسبورگ، متز، بوردو، بیاریتز، لیون، کلرمونت، فراند، 

سنت اتین، مارسی و..... به نمایش درآمده است. 
فیلم »دشت خاموش« در هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم 
ونیز برای نخستین بار در تاریخ سینمای ایران موفق به دریافت 
جایزه بهترین فیلم بخش افق ها شد و در بیش از پنجاه جشنواره 

و مراکز فرهنگی مهم بین المللی از جمله جشنواره توکیو، 
شب های سیاه تالین استونی، استکهلم سوئد، سیمنسی اسپانیا، 
کرالا و چنای و پونای هند، هنگ گنک، سنگاپور، سوبراسیو، 
دانشگاه UCLA, سینماتک ونکوور، انجمن فرهنگی هامبورگ 

و... نمایش داشته است. 
این فیلم همچنین موفق به دریافت جوایز متعددی از جمله 
نشان بهترین فیلم از فدراسیون بین المللی منتقدان فیلم 
)فیپرشی(، جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر جشنواره فیلم 
هنگ کنگ، بهترین فیلم جشنواره سابرسیو کرواسی، جایزه 
بهترین فیلمبردار سال آسیا، جایزه بهترین تدوین از انجمن 
منتقدان جهانی آنلاین، جایزه بهترین فیلم از نگاه مدرسان 

سینما در جشنواره ویتره و جوایز متعدد دیگر شده است. 
طراح پوستر جدید »دشت خاموش« محمدرضا دوستی 

است و پخش بین المللی آن برعهده شرکت پرشیا فیلم با 
مدیریت علی قاسمی است. 

همچنین »شهر خاموش« دیگر فیلم احمد بهرامی به 
تهیه کنندگی رضا محقق نیز در حال حاضر در سینماهای 
فرانسه روی پرده است و مورد استقبال مخاطبان و منتقدان 
قرار گرفته است. همچنین برخی از رسانه های فرانسه به نقد و 

تحلیل این اثر پرداختند. 

اکران »دشت خاموش« در سینماهای فرانسه 

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی دم نوش های ایرانی و خواص فراوان آنها

به مناسبت فرا رسیدن نخستین سالگرد 
درگذشت امیرهوشنگ ابتهاج )ه.ا.سایه( ۲ قطعه 
موسیقی در قالب ۲ نماهنگ و یک دکلمه در خانه 

ارغوان اجرا و پیش روی مخاطبان قرار گرفت. 
»پاییز« براساس یکی از غزل های کتاب »سیاه 
مشق« به آهنگسازی پویان نظیفی و »شبگیر« 
بر اساس یکی از غزل های کتاب »تاسیان« به 
آهنگسازی و تنظیم مصطفی خطیب عنوان 
۲ اثری هستند که به طراحی، تهیه کنندگی و 
کارگردانی علی مغازه ای از پژوهشگران موسیقی 
کشورمان در دسترس علاقه مندان قرار گرفته اند.

علی مغازه ای درباره جزئیات این پروژه توضیح 
داد: کاوه کلهرنیا نوازنده  عود، محمد اطهری 
نوازنده کمانچه، فرشید شکری نوازنده تمبک، 
بندیر و دف، ایمان خاکساری نوازنده سنتور، 
محمود صالحی خواننده، پویان  نظیفی نوازنده 
تار و بم تار آهنگساز تصنیف »پاییز« و مصطفی 
خطیب نوازنده تار و بم تار و آهنگساز قطعه 

»شبگیر« را تشکیل می دهند. 
وی در ارتباط با ویژگی ها و چگونگی ساخت 

و تولید این قطعات گفت: سال گذشته ۲دوست 
هنرمندم که متاثر از درگذشت سایه بودند، هر 
یک جداگانه از عزم خود برای ساختن یک تصنیف 
روی اشعار سایه با من صحبت کردند. بعد از گپ 
و گفتی جدی و با تشویق و اصرار من هر دوی این 
دوستان ساخت و تکمیل و تنظیم کارشان را با 
جدیت آغاز کردند. پس از اینکه اجرای اولیه ۲ 
قطعه را از این ۲ دوست عزیزم شنیدم، طرح و 
ایده ای در ذهنم به گردش درآمد. ایده بر این 
اساس بود که خوب است این ۲ تصنیف یا ۲ قطعه 
را به مناسبت اولین شب سالگرد سایه اجرا کنیم 
و این کار را به یک رسم و آیین سالانه بدل کنیم. 
یعنی بتوانیم هر سال چنین کارهایی را تولید و 
در کنار مزار سایه یا در نقطه ای دیگر به شکل 
اجراهای زنده به علاقه مندان ارایه کنیم. این گونه 
شد که با همکاری و همفکری، گروه را تشکیل 
دادیم. قطعات با دقت توسط آهنگسازان تنظیم 
شدند و تمرین های فشرده و همدلانه و عاشقانه  

بچه های گروه آغاز شد. 
این پژوهشگر موسیقی ایرانی ادامه داد: اوایل 

خرداد بود که با یلدا ابتهاج فرزند مرحوم هوشنگ 
ابتهاج در ارتباط با چگونگی برگزاری مراسم 
سالگرد صحبت می کردیم، من این طرح را به 
عنوان یک  حرکت هنری و فرهنگی جدی با او در 
میان گذاشتم و یلدا هم که همیشه شیفته کارهای 
هنری و به ویژه انجام کارهای موسیقی توسط 
جوانان است، از این  طرح و ایده بسیار استقبال 
کرد. همان اوایل ورودش به ایران در منزل من 
قراری با دوستان گذاشتیم تا چارچوب اصلی آثار 
را به اتفاق بشنویم و ببینیم. در همان جلسه او هم 
از کارها و هم از اصل ایده کاملًا راضی بود طوری 
که رفته رفته گویی خودش هم عضوی از گروه 
شد. یک روز در جاده و در مسیر بازگشت از یک 
سفر بودیم، بعد از تماسی که با دوستان گروه برای 
پی گیری و اطلاع از پیشرفت تمرین ها داشتم، به 
من گفت که دیدن این شور و شوق تمرین در 
بچه ها من را به یاد دوران فعالیت گروه های شیدا 
و عارف و دوران چاووش می اندازد و من هم فوراً 
برای دلگرم کردن گروه همین حرف را در حین 

تمرین به بچه ها منعکس کردم. 

هدیه اهالی موسیقی در اولین سالگرد درگذشت ابتهاج یــاد


